
1/7 

sp.zn.sukls207674/2009 

a příloha k sp.zn. sukls33888/2013, sukls119317/2012, sukls147633/2009, sukls127202/2009 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

Nolpaza 20 mg enterosolventní tablety 

 

pantoprazolum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Nolpaza 20 mg musíte 

používat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se Vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 2 týdnů, musíte se poradit s lékařem. 

- Bez porady s lékařem přípravek Nolpaza 20 mg neužívejte déle než 4 týdny. 

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 

to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Nolpaza 20 mg enterosolventní tablety a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Nolpaza 20 mg enterosolventní tablety 

užívat 

3. Jak se přípravek Nolpaza 20 mg enterosolventní tablety užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Nolpaza 20 mg enterosolventní tablety uchovávat 

6. Další informace 

 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK NOLPAZA 20 MG ENTEROSOLVENTNÍ TABLETY A K ČEMU 

SE POUŽÍVÁ 

 

Přípravek Nolpaza 20 mg je selektivní inhibitor protonové pumpy, lék snižující tvorbu kyseliny v 

žaludku. Používá se k léčbě onemocnění žaludku a střev souvisejících s tvorbou kyseliny. 

 

Léčba bez porady s lékařem: 

Bez porady s lékařem se přípravek Nolpaza 20 mg užívá ke krátkodobé léčbě refluxních příznaků 

(např. pálení žáhy, kyselá regurgitace) u dospělých. 

 

Reflux je zpětný tok kyseliny ze žaludku do jícnu („trávicí trubice“), který zde může způsobit zánět a 

bolest. Může dojít k rozvoji příznaků jako pocit bolestivého pálení na hrudi stoupající až do úst (pálení 

žáhy) a kyselý pocit v ústech (kyselá regurgitace). 

 

Úlevu od příznaků kyselého refluxu a pálení žáhy můžete zaznamenat již po prvním dnu léčby 

přípravkem Nolpaza 20 mg, ale tento přípravek nemusí přinést okamžitou úlevu. Ke zmírnění 

příznaků může být nutné užívat tablety po dobu 2 – 3 dnů. 

Pokud se do 2 týdnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

Léčba na doporučení a pod dohledem lékaře: 

Pouze na doporučení a pod dohledem lékaře se přípravek Nolpaza 20 mg užívá: 

- K léčbě refluxní choroby jícnu (stav, způsobený návratem kyselého žaludečního obsahu zpět do 

jícnu, který může být spojen se zánětem jícnu) a souvisejících příznaků, jako je pálení žáhy, 

kyselé říhání a bolesti při polykání; 


